

Handläggare
Elin Hesslefors
Nämndsekreterare

Servicekommitténs yttrande i ärende Skrivelse från Liberalerna: Renovera Sandby Mölla!

Servicekommittén har getts i uppdrag att besvara inkommen skrivelse från Liberalerna rubricerad *Renovera Sandby Mölla!*

Södra Sandby mölla är en del av servicekommitténs byggnadsbestånd och ligger i servicekommitténs ansvar att förvalta. Möllan är byggd cirka år 1825 och har både ägts och förvaltats av Södra Sandby kommun från år 1956, sedermera Lunds kommun efter kommunsammanslagningen år 1974.

Serviceförvaltningen har genomfört flera renoveringsinsatser på Södra Sandby mölla, exempelvis följande: År 1974 förseddes möllan med ny axel och vingar. År 1976 reparerades golvet, luckor samt muren som omgärdar möllan och därtill drogs el in. År 1989 åtgärdades en del akuta skador, däribland tjärades pappen om och en del rötskadad panel byttes. År 2015 byttes vingarna ut med virke som köpts in 2013.

Serviceförvaltningen har vid ett antal tillfällen haft telefonkontakt med en ledamot i Södra Sandbys hembygdsförening samt mailkontakt med såväl nämnda ledamot som föreningens ordförande under 2023 och 2024. Detta för att informera om pågående inventering av renoveringsbehov av möllan. Inventeringen görs av Kulturhistoriska föreningen för södra Sverige (Kulturen) och ska ligga till grund för en kulturminnesrapport som Kulturen kommer att färdigställa till sommaren.

Kulturminnesrapporten syftar dels till att redogöra för Södra Sandby mölla och dess kringliggande murs kulturminne, dels till att föreslå fortsatta åtgärder för planeringen de kommande åren.

Föreslagna åtgärder kommer att bli en del av förvaltningens underhållsplanering. Därtill har Lundafastigheter uppdragit åt Markentreprenad att inom kort avlägsna gräs och buskar från möllans mur samt att behandla kvarvarande trädrötter.

Servicekommittén anser således att det inte är motiverat att besluta om vidare uppdrag i nuläget med tanke på allt det arbete som genomförts



Serviceförvaltningen

Dokumenttyp

Brev

Datum

2024-02-13

Sida

2 (2)

Diarienummer

SN 2024/0042

eller redan pågår i frågan om Sandby mölla.